

Czas wychodzi codziennie, wyjąwszy niedziele i dni świąteczne.

Oddzielnie Nra Czasu, o ile zapas starczy, w Krakowie po 10 c., we Lwowie lub z przesyłką pocztową 12 c.

Prenumerata wynosi:

Table with 3 columns: Subscription type (e.g., 'na cały rok', 'na kwartał', 'na 1 miesiąc'), Price in Kraków, Price elsewhere.

Przemysł i handlowi... Prenumeratę przyjmują się tylko od 1go do ostatniego dnia w miesiącu... Listy z pieniędzmi i prze-kazy pieniężne na prenumeratę i ogłoszenia...

Kraków 5 lutego.

Członek parlamentu angielskiego Parnell, należący do stronnictwa irlandzkiego separatystów czyli Home-rule, wyjechał do Ameryki nie tyle dla kwestowania na rzecz dotkniętych niedostatkami rolników w zachodnich hrabstwach Irlandyi, ile raczej, aby agitować za Oceanem tak między wychodźcami irlandzkimi, jak w ogóle we wszystkich warstwach społecznych...

przedewszystkiem zniesienia w Anglii, Szkocyi i Irlandyi przywileju pierwotności, niepodzielności majątków ziemskich, nadto parlament amerykański nie jest właściwym forum dla urządzeń społecznych, ekonomicznych i agraryjnych w krajach W. Brytanii...

Wiedeń 4 lutego. Dziś odbyło się trzecie posiedzenie w kwestyi zawarcia konwencji kolejowej i traktatu handlowego z Serbią. Rokowania idą złotym krokiem, i dużo bardzo czasu upłyło, zanim stanęła ugoda...

KORESPONDENCA „CZASU“

Wiedeń 4 lutego.

Część literacko-artystyczna.

Stanisław Moniuszko (Widma, Sonety Krymskie, Milda).

Studjum przez Dra Franciszka Bylickiego.

Mówią, że Moniuszko za mało był ceniony za życia. Jest w tem wiele prawdy, ale trudno się dziwić jak skoro najpiękniejsze utwory należą bądź to do schyłku jego życia, lub ukazały się za późno, aby zdobyć mogły należyty rozgłos i uznanie...

Może być że świat muzyczny był przez jakiś czas trochę niesprawiedliwym względem Moniuszki, ale też trzeba przyznać, że część winy spada na wielbicieli, którzy nie tylko kazali wszystko uwielbiać, ale najgłęboko często kompozytore wyznosili pod niebiosa...

rozumie się dostatecznie na pewnych fachowych szczegółach i zjad takie trudności. W kołach urzędowych mniemają, że przyjdzie do ugody. Rozumie się, że przyjdzie, bo przyjdzie musi, ale emulnium jest zjawiskiem dla nas sam fakt opierania się i wahania Serbii...

Czarnogóra zdaje się lepiej pojmować swoją rolę. Nadaszło świeżo wiadomości z Cetynii donoszą, że książę Mikołaj ofiarował Austrii dobro-wolnie swe usługi i pomoc w wyłaaniu szajki rozbójniczych niepokojących granice Hercegowiny i ukrywających się w sąsiednich górach Czarnogóry...

Wiedeń 4 lutego.

(14te posiedzenie Izby wyższej.)

O blisko siedmiu tygodniach przerwy, bo po raz pierwszy od uroczystych obrad swych nad ustawą wojskową, Izba wyższa zebrała się dziś znowu na posiedzenie. Na porządku dziennym stały ustawy mające na celu zapobieżenie nędzy w okolicach nawiedzonych niedostatkami, tj. ustawy powszechna, która od tegoż celu ma nazwę, i ustawa specjalna o budowlach wodnych nad rzeką Isono...

Posiedzenie trwało niespełna godzinę; zamknięto je o godz. 12 min. 20. Następnie nie naznaczone.

Wiedeń 4 lutego. Przedłożenie rządowe o bezprocentowej pożyczce dla Galicyi, wniesione

onegdaj w Izbie deputowanych Rady państwa brzmiał w całej osnowie jak następuje:

§ 1. Upoważnia się rząd, aby reprezentacyi krajowej w Galicyi wypłacił 500,000 zlr. tytułem zaliczki bezprocentowej zwrotnej w r. 1880. na zakupno ziarna na zasiew dla gmin nawiedzonych niedostatkami.

§ 2. Zaległe raty zaliczek, udzielonych przez Wydział krajowy na zakupno ziarna na zasiew za porozumieniem gmin, mogą być ściągane od interesowanych za pomocą egzekucyi politycznej.

§ 3. Dokumenta prawne, podania i protokoły co do udzielanych pożyczek są wolne od stempła i opłat.

§ 4. Wykonanie niniejszej ustawy, która wchodzi w życie z dniem ogłoszenia, porucza się ministrowi spraw wewnętrznych i skarbu.

W motywach do powyższego projektu ustawy czytamy: Podeszas obrad w Izbie deputowanych nad przedłożeniem o saradzeniu nędzy zastrzeżł sobie rząd, iż wniesie jeszcze inne przedłożenie, aby umożliwić w porę zakupno ziarna na zasiew dla gmin galicyjskich nawiedzonych niedostatkami.

Ponieważ, jak to w motywach do pierwszego przedłożenia powiedziano, Wydział krajowy galicyjski postanowił wnieść w sejmie, w braku innych funduszy krajowych, zaciągnięcie pożyczki 500,000 zlr. na zakupno ziarna na zasiew...

— We wzorczym przeglądzie wspomnieliśmy o szczególnej wieści, rzucanej w świat przez Paster Lloyda, jakoby rząd zamierzał owoce z fortyfikacyami Wiednia. Wszystkie dzienniki wiedeńskie, powtarzając wiadomość Lloyda, wyrażają przekonanie, że jest ona albo grubą mistyfikacją, albo polega na jakimś zabawnem nieporozumieniu...

— Wzajemnie się nie mogłyby dorównać sile zbrojnej innych mocarstw, więc zdaniem korespondenta Lloyda nie pozostaje im innego, jak podnieść odporną siłę monarehii przez fortyfikacje, a w pierwszym rzędzie przez obwarowanie Wiednia fortyfikacyami w ścisłem znaczeniu tego słowa...

— Ukazem rządzącemu senatu w Petersburgu z d. 15 stycznia ogłoszono ustawę, wprowadzającą w guberniach Kijowskiej, Wołyńskiej i Podolskiej instytucję sądowniczą, istniejącą już w całym cesarstwie. Ukaz ten ma być wprowadzony w wykonanie w pierwszej połowie bieżącego roku...

przede wszystkim uszlachetnił, że obcy nasłuchają je po dziś dzień, chociaż ani mazurek ani oberstas nie znają lub nie rozumieją, a forma mazurek jak i poloneza stała się odtąd równie niezbędną w muzyce jak każda inna. W „Halce“ tymczasem występuje muzyka narodowa zansdno plastycznie z tem wszystkim, co ją czyni ładną i miłą, ładną, pięknie i wdzięcznie zresztą melode zabarwienie są zanadto jakąś stępową tęsknotą która tu i owdzie wpada w trywialność, lub staje się monotonna z przyczyny jednostajności rytmu...

Podobne pole do żywych sporów, daly również niektóre z pieśni Moniuszki, a to szczególnie najpopularniejsze z nich jak: „Czasy, Trzech Budrysów, Maciek, Dziad i baba“ i t. p. Był czas, że śpiewano dwie pierwsze szczególnie, na wszystkich koncertach, i to zawsze z wielkim powodzeniem, boć to również pierwsze ballady polskie. Muzyka ich forma i treść, przewyższyła tak dalece wszystko, co dotychczas napisali polscy pieśniarze, że krytyka musiała ocenić je z szerszego poglądu na rzeczy...

tylko obszerny początkowy ustęp, aż do rozmowy kochanków w altanie, który wygłosił ma śpiewak w niezmiernie szybkim tempie, i to tak że na każdą prawie zgłoskę przypada osobna nuta. Tu już nie może być mowy o śpiewie, ale o takiej biegłości języka, do jakiej dochodzą przez wprawę śpiewacy francuscy w humorystycznych piosenkach. Taki ustęp nie można usprawić dłużej treścią wiersza, gdyż mija się on zupełnie z celem, i zamiast grozy, wywołuje przeciwne uczucie wesołe...

W „Trzech Budrysach“ usiłuje znowu autor odmalować tenent który powracający Budrysów, wśród czego wygłosił musi śpiewak, motywa co chwila urwane, do śpiewu niewygodne, bez zao krąglania, jakby okrucy jakiejś myśli, śpiewane przez śpiewaka nie umiejącego oddychać. Mimo-woli przychodzi też na myśl: „Król dębów“ Szuberta, w którym i świst wichru i tenent konia, i rozmowy trzech osób krzyżują się nawzajem, nie przeszkadzając sobie, i dając szerokie pole dla śpiewu...

Nie również też wyżej stoi „Maciek“, a nawet „Dziad i baba“, a „Maciek“ można śmiało do najpiękniejszych pieśni Moniuszki zaliczyć. Trudno wyobrazić sobie udatniejszego obrazka polskiej karczmy, z jej życiem i wesołością, zapawioną nieraz istotną gorczą nieszczęśliwego biedaka. W „Maciu“ też widać już zalety, które w kanta-tach Moniuszki tak świetnie występują.

Wspomniałem tu z uniesieniem o takich kompozytorach Moniuszki, które najwięcej znane, i o których najczęściej są podzielone zdania, a wymienięm o-czywiście jakąś tam tylko cząstkę tego, co skon-pował Moniuszko, bo pominąwszy już opery, po-zostawiał nasz kompozytor olbrzymi zbiór pieśń, które razem zebrane stanowią ogromną dzieło, a potrzeba by wiele czasu, aby je przejrzeć, a dłu-gich nad nimi studiów, aby powiedzieć, że się je gruntownie poznało. Na koncertach usłyszeć można tylko niektóre z nich, bądź to takie, które miały w swoim czasie największą wziętość, bądź też najlepiej przypadające natury do rozmaitych

deńska prasa słuszniej jeszcze nazwała Schander-mahre.

Rosya.

Znowu wychodzą na wierzch roboty nihilistów rosyjskich. Prawdziwiej Wiestnik donosi, że w noc z d. 29 na 30 stycznia, policya peters-burska, w skutek otrzymanego donosu, udała się do domu przy ulicy Sapernej pod. L. 10 dla od-bycia w nim rewizyi. Zastawszy obydwa wejścia do mieszkania pod Nrem 9 zamkniętymi, długo musieli się dobijać do drzwi. Kiedy nareszcie otworzono drzwi główne, jednocześnie dał się słyszć i zaraz potem kilka strzałów z rządu. Nie-ważając jednak na to policyanci i żandarmi, weszli do mieszkania, gdzie zastali trzech męż-czyzn i dwie kobiety i cała ta garszka nie prze-stawała ciągle strzelać do przybyłych. Postano-wiono odebrać im broń, zaczęła się tedy bójka wzajemna, przy której jeden oficer policyjny i je-den żołnierz zostali ranieni. Nadto jeden z bro-niących się policyi, włożył pistolet w usta, strze-lił i padł trupem na miejscu. Resztę ich sehwytano i rozpoczęto rewizję w mieszkaniu. Znale-ziono prasę drukarską i znaczną ilość tylko co oddrukowanego, wilgotnego jeszcze, dzienniczka rewolucyjnego Z emla i Wol. Wykryto oprócz tego mnóstwo fałszywych pieczęci rządowych, pakę fabrykowanych pasportów i dokumentów, tudzież znaczny zapas truciizn, broni, prochu i innych materiałów eksplodujących.

Inna wersja opowiadania o tymże wypadku objaśnia: W mieszkaniu inkryminowanym zasta-ła policya trzech mężczyzn i dwie kobiety. Kie-dy, pomimo licznych strzałów, policya wzięła się do ich ujęcia, jeden z mężczyzn, po długim pa-sowaniu się do żołnierza, widząc, że niema już ratunku, włożył w usta rewolwer i zastrzelił się. Jak się okazało, był to znany nihilista, żył Lej-ba Dejez, przywódcą słynnego spisku chłopów Czehryńskich w gubernii Kijowskiej, nieraz już chwytany i osadzany w więzieniu, lecz zawsze wykradany przez kolegów, jako człowiek wielkiej zdolności i energii, potrzebny więc bardzo sprawie sprzyśiężenia. Lejba Dejez, po wykryciu spisku czehryńskiego znikł był bez śladu i wieści z dwoma kolegami Bochanowskim i Stefanowiczem. Drukarnia rewolucjonistów w Petersburgu mieściła się, jak powiedziano wyżej, przy ulicy Sapernej na ezwartem piętze wielkiej kamienicy. Lokal ten wynajęty był w sierpniu r. 1879 przez pewnego młodego człowieka z dwiema kobieta-mi, który nazywał się był Lidienko, przezem jed-nę z kobiet podawał za swą żonę a drugą za kucharkę.

Policmajster Miller i pomocnik jego Effenbach, którzy z narażeniem życia aresztowali tych nie-bezpiecznych ludzi, dostali podwyższenie w ran-dze i dekoracye orderu Sgo Włodzimierza.

Aresztowani znajdują się w cietadeli petersbur-skiej. Śledztwo w tej sprawie jest w toku. — Ukazem rządzącemu senatu w Petersburgu z d. 15 stycznia ogłoszono ustawę, wprowadzającą w guberniach Kijowskiej, Wołyńskiej i Podolskiej instytucję sądowniczą, istniejącą już w całym cesarstwie. Ukaz ten ma być wprowadzony w wykonanie w pierwszej połowie bieżącego roku...

głosów, ale najwięksi nawet wielbicieli Moniuszki ograniczają się na szopnym wyborze, chociaż wszyscy dadzą się przyjemnie słuchać i są wcale wdzięczne. Ta okoliczność świadczy najlepiej o istocie tych pieśni. Każdy przyznaje, że wszystkie są ładne, że napisane z wielką łatwością a najczęściej z natchnieniem, że wolne są od wyszukanego i mozolnego układu, że fortępan towarzyszy bardzo wdzięcznie, a czystość nawet bardzo misternie, a jednak nikt nie przestuduje wszyst-kich, i nie wcieli więcej nad kilka z nich, do swe-go repertuaru. Ten skąpy wybór pochodzi ztąd, że ogół tych pieśni, choć ładny i poprawny, nie ma w sobie nic nowego nad to, co Moniuszko wy-spiewał w kilku lub w kilkunastu z nich. Nie utrzymujemy bynajmniej, aby Moniuszko miał się powtarzać w dostojnym znaczeniu, ale mam wty-ecznie na myśli to, nastroj i przeprowadzenie. To, jakkolwiek na wskrosz narodowe, nie potraça wszy-stkich strun naszej muzyki, ale jedną tylko, to jest tęskną i tkliwą; nastroj, utrzymujący się prze-ważnie na jednej wysokości, spokojny, bez kon-trastów i bez nadzwyczajnego polotu, a przepro-wadzenie bardzo poprawne, czasem wykwinne, bez uderzających oryginalności, zwrotów lub ustępów. To też o pieśniach Moniuszki nie można tak roz-prawiać, jak o pieśniach Szuberta, Szumana lub Mendelsohna, gdyż porozumienie się bardzo jest trudnem; nie, ma tu bowiem pieśni z wybitnymi ce-bami odskakującymi pomysłem od innych; a tem trudniejszy jest wybór, bo nie ma ani pieśni genialnych, ani małej wartości, ani pełnych potę-gi, ani zupełnie słabych, ani pełnych namiętności ani zupełnie spokojnych. Tu skłonność osobista śpiewaka do pewnego rodzaju pieśni, nie ma żadnego znaczenia, każdy mógłby śpiewać prawie wszystkie, gdyż nie podobna powiedzieć, które na-leży śpiewać koniecznie, a których nie warto. — Moniuszko nie sprawiał żaden wiersz kłopotu, tak na miernym, jak i na znakomitym, onswał on z nadzwyczajną łatwością pieśń ładną i miłą, ale żaden wiersz nie porwał go nigdy tak dalece, aby pod wpływem jego nastrojów się wyżej niż zwykłe. Pod wpływem takiego to niezwykłego nastroju, tworząc kompozytorem, albo dziwnie, albo wzno-siło i nieśmiertelne utwory. To też w pieśniach Moniuszki nie ma ani dziwacznych, ani niezrozumia-nych, ale nie znajduje również istotnie wzniosłych. Moniuszko posiada jednak znakomite zalety,



Czego tekstu ukazu dzienniki nie ogłoszą jesze...

Kronika miejscowa i zagraniczna

Kraków 5 lutego.

Arcyks. Fryderyk i arcyks. Izabella wpuszcili...

Na pomnik Mickiewicza nastąpiła na ręce...

Z seryi odczytów p. t. "Wiek odrodzenia...

Donosiliśmy wczoraj, że konduktowi pogrzebo-

Na wczorajszym posiedzeniu Towarzystwa...

Doroczne zgromadzenie członków z powiatów...

Otrzymujemy następujące pismo:

Z powodu wczorajszej korespondencji z Wieliczki...

Nie będąc starym mieszkańcem Wieliczki...

Przybyli do Krakowa: członek wydziału krajowego...

Raciborako 5 lutego.

Namiestnik hr. Alfred Potocki podarował...

W Narajówce na Podolu zmarła 18 stycznia...

Wszystkich kompozytów Moniuszki, ale górują...

Widma, "Sonety", "Milda", zacytują się...

Wielu nie ma wątpliwości, że najwięcej...

Widma, "Sonety", "Milda", "Widmo", "Widmoko"

Wszystkich kompozytów Moniuszki, ale górują...

Widma, "Sonety", "Milda", "Widmo", "Widmoko"

Wszystkich kompozytów Moniuszki, ale górują...

Widma, "Sonety", "Milda", "Widmo", "Widmoko"

temu, który pragnie oczyścić katolicyzm z rzymskiego...

Na koleji zachodniej francuskiej pod Argen...

Wypis Filipiński szalała burza, wśród której...

Zaledwo Garibaldi otrzymał prawny rozwód...

Wiadomości policyjne. Straż policyjna...

W piątce złożyono: woalkę czarną, znaną...

Wystawa nienależąca Towarzystwa Przyjaciół...

W piątek d. 6go lutego: ŚŚ. Doroty p. i Syl-

Wszystkich kompozytów Moniuszki, ale górują...

Widma, "Sonety", "Milda", zacytują się...

Wielu nie ma wątpliwości, że najwięcej...

Widma, "Sonety", "Milda", "Widmo", "Widmoko"

Wszystkich kompozytów Moniuszki, ale górują...

Widma, "Sonety", "Milda", "Widmo", "Widmoko"

Wszystkich kompozytów Moniuszki, ale górują...

Widma, "Sonety", "Milda", "Widmo", "Widmoko"

Wszystkich kompozytów Moniuszki, ale górują...

Widma, "Sonety", "Milda", "Widmo", "Widmoko"

Wszystkich kompozytów Moniuszki, ale górują...

Widma, "Sonety", "Milda", "Widmo", "Widmoko"

Wszystkich kompozytów Moniuszki, ale górują...

Widma, "Sonety", "Milda", "Widmo", "Widmoko"

Wszystkich kompozytów Moniuszki, ale górują...

Widma, "Sonety", "Milda", "Widmo", "Widmoko"

gorączka, syąpią się dziesiątki, dwudziestówki...

Piękny widok, szlachetne pobudki! Wspaniały...

Przedstawia się przed oczyma liczba wzrastająca...

a zamiast żyć, vegetuje się. Inicytawia bezsilna...

Naród, który przeszedł przez takie strasne...

Zadne społeczeństwo nie może się pochwalić...

Smutny temat a dla moich gawędek nieśmów...

Tu właśnie leży węzeł gordyjski, sęk sytuacji...

Wszystkich kompozytów Moniuszki, ale górują...

Widma, "Sonety", "Milda", zacytują się...

Wielu nie ma wątpliwości, że najwięcej...

Widma, "Sonety", "Milda", "Widmo", "Widmoko"

Wszystkich kompozytów Moniuszki, ale górują...

Widma, "Sonety", "Milda", "Widmo", "Widmoko"

Wszystkich kompozytów Moniuszki, ale górują...

Widma, "Sonety", "Milda", "Widmo", "Widmoko"

Wszystkich kompozytów Moniuszki, ale górują...

Widma, "Sonety", "Milda", "Widmo", "Widmoko"

Wszystkich kompozytów Moniuszki, ale górują...

Widma, "Sonety", "Milda", "Widmo", "Widmoko"

Wszystkich kompozytów Moniuszki, ale górują...

Widma, "Sonety", "Milda", "Widmo", "Widmoko"

Wszystkich kompozytów Moniuszki, ale górują...

Widma, "Sonety", "Milda", "Widmo", "Widmoko"

wzrośnie z pewnością jest nieuczestnym, ale wolę...

Walczyć o lepsze z takim szczęśliwym współ-

za wodnikiem, jest rzeczą niepodobną; złożyć...

Żdź nie powiem; zachowam mój plan w naj-

Daj Boże, żeby tak źle nie było! — W Credo...

Wszystkich kompozytów Moniuszki, ale górują...

Widma, "Sonety", "Milda", zacytują się...

Wielu nie ma wątpliwości, że najwięcej...

Widma, "Sonety", "Milda", "Widmo", "Widmoko"

Wszystkich kompozytów Moniuszki, ale górują...

Widma, "Sonety", "Milda", "Widmo", "Widmoko"

Wszystkich kompozytów Moniuszki, ale górują...

Widma, "Sonety", "Milda", "Widmo", "Widmoko"

Wszystkich kompozytów Moniuszki, ale górują...

Widma, "Sonety", "Milda", "Widmo", "Widmoko"

Wszystkich kompozytów Moniuszki, ale górują...

Widma, "Sonety", "Milda", "Widmo", "Widmoko"

Wszystkich kompozytów Moniuszki, ale górują...

Widma, "Sonety", "Milda", "Widmo", "Widmoko"

Wszystkich kompozytów Moniuszki, ale górują...

Widma, "Sonety", "Milda", "Widmo", "Widmoko"

Wszystkich kompozytów Moniuszki, ale górują...

Widma, "Sonety", "Milda", "Widmo", "Widmoko"

Wszystkich kompozytów Moniuszki, ale górują...

Wszystkich kompozytów Moniuszki, ale górują...

Widma, "Sonety", "Milda", zacytują się...

Wielu nie ma wątpliwości, że najwięcej...

Widma, "Sonety", "Milda", "Widmo", "Widmoko"

Wszystkich kompozytów Moniuszki, ale górują...

Widma, "Sonety", "Milda", "Widmo", "Widmoko"

Wszystkich kompozytów Moniuszki, ale górują...

Widma, "Sonety", "Milda", "Widmo", "Widmoko"

Wszystkich kompozytów Moniuszki, ale górują...

Widma, "Sonety", "Milda", "Widmo", "Widmoko"

Wszystkich kompozytów Moniuszki, ale górują...

Widma, "Sonety", "Milda", "Widmo", "Widmoko"

Wszystkich kompozytów Moniuszki, ale górują...

Widma, "Sonety", "Milda", "Widmo", "Widmoko"

Wszystkich kompozytów Moniuszki, ale górują...

Widma, "Sonety", "Milda", "Widmo", "Widmoko"

Wszystkich kompozytów Moniuszki, ale górują...

Widma, "Sonety", "Milda", "Widmo", "Widmoko"

Wszystkich kompozytów Moniuszki, ale górują...

Widma, "Sonety", "Milda", "Widmo", "Widmoko"

Wszystkich kompozytów Moniuszki, ale górują...

Widma, "Sonety", "Milda", "Widmo", "Widmoko"

Wszystkich kompozytów Moniuszki, ale górują...

Widma, "Sonety", "Milda", "Widmo", "Widmoko"



a gdy ja bojąc się, żeby się za mną po ciemku w rozmowie nie zapomniał, dość pospiesznie na górę wyszedłem, puścił się za mną i przy drzwiach domu mi zjapał.

— Bój się Boga człowieku, 10 razy karany za kradzież, z ciekawości do cudzych piwnic wchodził — mówi p. sędzia.

— Słowo honoru p. sędzio, bez żadnego zamiaru; bo gdyby przecie było tam co do skradzenia, to piwnica byłaby zamknięta.

małą wagę, że tak doświadczony inżynier jak p. Psarski, który budując kolej Łupkowską a następnie biorąc czynny udział w budowie kolei Sęgo Gotharda zna dobrze trudności, jakie zachodzą w budowaniu kolei i zdanie swe opiera na bogatym własnym doświadczeniu, nie widzi bynajmniej tych mniemanych trudności w wybudowaniu linii podkarpackiej, o jakich u nas przewidywano się tak na wiatr wspaniałe, a stwierdza to wypowiedzeniem zdania, że kapitał włożony na kolej podkarpacką, powinien przynieść stósowne odsetki.

Do broszury dołącza autor mapkę, na której w całej racjonalnie ułożonej sieci kolei żelaznych galicyjskich, tak pierwszą jak i drugorzędnych dokładnie rozpatrzył się można.

ciawstwie o wychowaniu, lecz senat uchwalił odczytanie. *République française* poczytuje zdanie Haymerlego o polityce austriackiej na Wschodzie za zbyt optymistyczne i twierdzi, że Rosya posiada sympatyj Słowian i może sprowdzić rewolucyjne zakłamanie dla Austrii.

Wiedeń 4 lutego. (N. fr. Pressa). W urobojeniu na targu nie się nie zmieniło. Płacono za 100 kilo pszenicy z odstawa na wiosnę 14-27 1/2, za 100 kilo owsa z odstawa na wiosnę 7-87 1/2, za 100 kilo żyta węgierskiego 10-30 do 10-75. Z odstawa dorazną płacono za 100 kilo owsa 7-65 do 7-75.

Restza depntowanych jest, jak donoszą do *Polit. Corr.* z Sofii d. 4 b. m., do tego stopnia niesna, że wcale ocenion nie można, jaka partya będzie miała większość w sejmie.

Wiedeń 4 lutego. (N. fr. Pressa). W urobojeniu na targu nie się nie zmieniło. Płacono za 100 kilo pszenicy z odstawa na wiosnę 14-27 1/2, za 100 kilo owsa z odstawa na wiosnę 7-87 1/2, za 100 kilo żyta węgierskiego 10-30 do 10-75. Z odstawa dorazną płacono za 100 kilo owsa 7-65 do 7-75.

Monachium 4 lutego. Komisya budżetowa sejmii bawarskiego wniosła zmniejszenie o 300,000 marek dopłaty matrykularnej na cele ogólne Cesarstwa, zmniejszając tę dopłatę na 16 milionów.

Wiedeń 4 lutego. (N. fr. Pressa). W urobojeniu na targu nie się nie zmieniło. Płacono za 100 kilo pszenicy z odstawa na wiosnę 14-27 1/2, za 100 kilo owsa z odstawa na wiosnę 7-87 1/2, za 100 kilo żyta węgierskiego 10-30 do 10-75. Z odstawa dorazną płacono za 100 kilo owsa 7-65 do 7-75.

Gospodarstwo handel i przemysł.

Siec kolei galicyjskich.

Sposobem, w jaki sieć kolei żelaznych galicyjskich uzupełniona być powinna, żeby nie tylko krajowi zapewnić wszelkie możliwe komunikacje, ułatwić wywóz produktów i zapewnić przez to możliwość rozszerzenia zakresu pracy produkcyjnej, ale i przez obudzenie większego ruchu na kolejach przysporzyć wszystkim bez wyjątku docho-

Telegramy zbożowe Gazety Lwowskiej z d. 3-go lutego.

Wiedeń: pszenica 14-20 do 14-25 zhr.; żyto do 10-30 do 10-75 zhr.; okowita pr. 10.000 liter procent od 35-75 do 36- zhr. — Buda-Peszt: pszenica 75 kilgr. (na wiosnę) od 14-50 do 14-55 zhr.; rzepak (styczeń-luty) od 14- do 14- zhr. — Berlin: pszenica kłosa (kwiecień-maj) 227-50; żyto —; — Szececin: pszenica — zhr.; rzepak (jesień) —; — Paryż: maki 159 kilogr. 67-25 zhr.; Olej rzepakowy 78-25 zhr.; Spirytus — zhr. — Wrocław: Pszenica — zhr.; żyto — zhr.; owies — zhr.; spirytus — zhr.; kukurudza — zhr. — Kolonia: Pszenica — zhr.

Królewice 3 lutego. Cesarzowa Rosyjska przybyła tu dzisiaj rano o godz. 10 1/2, i w półgodziny odjechała dalej.

Paryż 3 lutego. Prezes gabinetu Freyreynet, który, według *Le Temps*, jest chory na wątrobę, ma się już lepiej, ale jeszcze nie wychodzi.

Paryż 4 lutego. Prawica senatu sprzeciwiała się odczytaniu sprawozdania nad petycjami prze-

PRZEGLĄD POLITYCZNY.

Depesze telegraficzne.

Królewice 3 lutego. Cesarzowa Rosyjska przybyła tu dzisiaj rano o godz. 10 1/2, i w półgodziny odjechała dalej.

Paryż 3 lutego. Prezes gabinetu Freyreynet, który, według *Le Temps*, jest chory na wątrobę, ma się już lepiej, ale jeszcze nie wychodzi.

Paryż 4 lutego. Prawica senatu sprzeciwiała się odczytaniu sprawozdania nad petycjami prze-

PRZEGLĄD POLITYCZNY.

Depesze telegraficzne.

Królewice 3 lutego. Cesarzowa Rosyjska przybyła tu dzisiaj rano o godz. 10 1/2, i w półgodziny odjechała dalej.

Paryż 3 lutego. Prezes gabinetu Freyreynet, który, według *Le Temps*, jest chory na wątrobę, ma się już lepiej, ale jeszcze nie wychodzi.

Paryż 4 lutego. Prawica senatu sprzeciwiała się odczytaniu sprawozdania nad petycjami prze-

PRZEGLĄD POLITYCZNY.

Depesze telegraficzne.

Królewice 3 lutego. Cesarzowa Rosyjska przybyła tu dzisiaj rano o godz. 10 1/2, i w półgodziny odjechała dalej.

Paryż 3 lutego. Prezes gabinetu Freyreynet, który, według *Le Temps*, jest chory na wątrobę, ma się już lepiej, ale jeszcze nie wychodzi.

Paryż 4 lutego. Prawica senatu sprzeciwiała się odczytaniu sprawozdania nad petycjami prze-

PRZEGLĄD POLITYCZNY.

Depesze telegraficzne.

Królewice 3 lutego. Cesarzowa Rosyjska przybyła tu dzisiaj rano o godz. 10 1/2, i w półgodziny odjechała dalej.

Paryż 3 lutego. Prezes gabinetu Freyreynet, który, według *Le Temps*, jest chory na wątrobę, ma się już lepiej, ale jeszcze nie wychodzi.

Paryż 4 lutego. Prawica senatu sprzeciwiała się odczytaniu sprawozdania nad petycjami prze-

Table with 3 columns: Kurs, placę, żądają. Contains exchange rates for various locations like Kraków, Lwów, and prices for different types of paper and currency.

Table with 3 columns: Wiedeń 4 lutego, placę, żądają. Lists prices for various commodities such as flour, oil, and other goods.

Table with 3 columns: placę, żądają. Lists prices for various types of bonds, stocks, and other financial instruments.

Table with 3 columns: placę, żądają. Lists prices for various types of bonds, stocks, and other financial instruments.

Table with 3 columns: placę, żądają. Lists prices for various types of bonds, stocks, and other financial instruments.



!!! Doniesienie !!!

Towary objęte z pewnej masy konkursowej będą poniżej ceny szacunkowej, jak długo zapas starczy, najdłużej 14 dni, za pozwoleniem...

[410-3-3] Swiezo opuszcila prasę książka p. t. Ivar. PARTYJA SZACHÓW. Wiersze różne.

[420-2-2] W piątek dnia 6 lutego b. r. o godzinie 10 rana jako w siódmą rocznicę śmierci odbędzie się W KOŚCIELE OO. KAPUCYNÓW Nabożeństwo żałobne

[433-1-2] Za spokój duszy p. APOLONII z JORDANÓW Jordanowej zmarłej dnia 28go stycznia r. b. w Wieżkowicach, odbędzie się Nabożeństwo żałobne

WYPRZEDAŻ KSIĄZEK po bajecznie niskich cenach: BULIŃSKI X. Historia...

SŁABOŚCI PIERSIOWE SYROP Z PODFOSFORANU WAPNA PP. GRIMAULT et Cie, Aptekarzy w Paryżu.

Oslabienie nerwów, oslabienie mekzie. Grzechy młodzieńcze i wyuzdania. Dra Wrona proszek peruwiański

RZETELNIE! ŻADNE OSZUSTWO! Wskazujemy na wyrobki fabryki wyrobów z chińskiego srebra

Pracy poszukuje młody człowiek, fanie piśmioty, obznajomiony w branży handlowej...

Dom muiowany z ogródkiem Ogród handlowy J. TENGLERA w Krakowie, ulica Karłowicka L. 53.

przeniosłem do własnego domu L. 16 Rynek główny, obok księgarni Gebethnera i Spółki...

APTEKE „pod Koroną“ Józef Trauczyński. Drożdże praowane JANA NAGLA

J. Heindl, zakład artystycz. w Wiedniu, Stefansplatz 7.

figury kotylionowe PRZYBORY BALOWE, WACHLARZE, OZDOBY itd.

Absolute wyleczenie pociagu do pijanstwa

Dra Pattisona Wata goścowa wylicza nystychmiast i koi szybko wszelkiego rodzaju...

Mając zamiar udania się temi dniami do Warszawy celem wyrobienia nowych kuponów od Listów Zastawnych polskich...

Figury kotylionowe. Bez powodu nazywaliśmy ten nasz nasz najsławniejszy...

Molla proszki Seidlckie. Tyłko prawdziwe! Wskazujemy na wyrobki fabryki wyrobów z chińskiego srebra

Stanisław Feintuch, RYNEK, „SZARA KAMIENICA“, kantor bankowy.

ORDERY KOTYLIONOWE w wyrobionych do 50 sztuk. Do każdego sortu...

Wódka francuska i sól Najpewniejsze lekarstwo do mowy w momencie cierpienia ludzkiego...

Handel burtowny R. Maiti w Tryescie dostarcza poczta za zaliczką ocloms i opłatami w najlepszym gatunku...

Tylko w całej Austrii moge dać za 2 zry. 75 c. w. s. d. skonałe idyca nylkoy srebrny zegarek...

Olej tranowy M. Krohn & Co. z Bergenu (w Norwegii). Ze wszystkich w handlu znajdujących się gatunków...

Buhajki czystej krwi SZWYCKER-SKIEJ (Schwitzer Braunlich) już do rozpiadu...

Juliusz Grätz w Wiedniu, II., Praterstrasse 49. We Lwowie niema żadnego składu tego oleju na słuch.

Starozego lekarza sztab. Dra Salmidita olejek na sluch poprawny przez Dra M. Deutscha.

Ja tylko w całej Austrii moge dać za 2 zry. 75 c. w. s. d. skonałe idyca nylkoy srebrny zegarek...

Wskazujemy na wyrobki fabryki wyrobów z chińskiego srebra. Główny skład wysyłek u A. Moll, c. k. dostawcy nadwornego...